

Køreplan for dræning i Marielyst

## Optimisme blandt våde husejere

**MARIELYST** Inden 1. januar skal der ligge en køreplan for, hvordan sommerhusejerne i Marielyst kommer af med regnvandet i fremtiden.

Marielyst Grundejerforening, Guldborgsund Kommune og Guldborgsund Forsyning tager nu hul på en ny møderække med det formål at løse de massive dræningsproblemer i området i fællesskab.

400 af de mest vandplagede grundejere var lørdag inviteret til stormøde på Højskolen Marielyst for at debattere vandproblemerne med myndighederne - en invitation som cirka 150 tog imod.

Reglerne for dræning på egen grund og omgang med spildevandssystemet blev grundigt gennemgået af myndighederne. Og flere husejere stillede krav om løsning på problemerne, som har været et strids-

punkt siden den ekstremt våde sommer i 2011.

Formand for Marielyst Grundejerforening Ebbe Edvardsen gik fra mødet med fornyet optimisme.

- Jeg er meget fortrøstningsfuld og optimistisk og går ind til forhandlingerne med et åbent sind, siger han.

Han mener, at de fremmødte grundejeres fortællinger om deres problemer gjorde et indtryk, som han som formand ikke har formået at opnå på de tidligere møder, der har været holdt i den lange regnvandsstrid.

- Målet for Marielyst Grundejerforening er én fælles dræningsløsning for hele området, og grundejerne vil gerne tage penge op ad lommen, lover Ebbe Edvardsen. **side 6**

BIRGITTE GRØNNING  
bg@ftgruppen.dk



## Vejret var med de r

Folketingsmedlem Mette Gjerskov var blandt talerne til 1. maj i Nakskov og fik også taget en selfie med en af arrangementets tilhørere, som sendte dog ikke nåede at **side 9, 18-19 og forsiden**

## Nykøbing FC holder fast i topplacering

Falstringerne fik uafgjort på udebane mod Aarhus Fremad og ligger fortsat til oprykning.

**SPORTEN** Trods kun to point - via to remiser - i de sidste to kampe holder Nykøbing FC liv i drømmene om oprykning til landets næstbedste fodboldrække i dette forår.

Lørdag var "bjørnebanden" på besøg i den jyske hovedstad, hvor det på en knoldet og utæmmelig

bane lykkedes at få uafgjort 1-1 mod nordbyens Aarhus Fremad.

Topscore Mikkel Dahl blev redningsmand, da han sørgede for udligningen bare otte minutter før slutfløjt.

- Vi havde masser af chancer og spiller bedre end dem, så derfor er jeg skuffet, sagde målscoreren, der nettede for syvende gang i dette forår.

- Vi prøver at spille langs jorden,

men det var stort set umuligt at tæmme bolden og sætte fart i spillet, klagede Nykøbing FC's cheftræner Jens Olsen, der er godt træt af de dårlige baner, uden det dog et øjeblik får ham til at overveje at skifte spillestil.

Halvvejs gennem foråret kan falstringerne se tilbage på en fin pointhøst - 17 i otte kampe - hvilket i slutspillet kun er overgået af AB, der ligner en sikker oprykker.

De sidste to oprykker var meget åbne, fordi point fra nummer 23 kom med 23 point Aarhus Fremad n

Nykøbing FC pladsen med 22 point. Der er gerne er under h

hvorfor en sejr er solut nødvendig på lørdag gæster